СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

      Краснокоммунарский

                 поссовет

       Сакмарского района

     Оренбургской области

            Пятого созыва

            Р Е Ш Е Н И Е

   10 декабря 2025 года №  9
     п. Красный Коммунар

	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21.12.2022 № 115 «О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления» с последующими изменениями от 25.01.2024 № 158

В связи с необходимостью приведения правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства, руководствуясь Уставом муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет (далее по тексту – «Положение…»), утвержденное решением Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета от 21.12.2022 №  115 «О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления» следующие изменения:

1.1. Первый абзац части 9 Положения изложить в новой редакции:

«Материальная помощь лицам, исполняющим обязанности по первичному воинскому учету органов местного самоуправления в муниципальном образовании Краснокоммунарский поссовет, выплачивается по итогам года на основании заявления работника в размере, не превышающем сэкономленные средства субвенции».

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета
                           А.С. Шарыгин
	Глава Краснокоммунарского поссовета
                         Е.В. Пономаренко